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1 (Aben) Salystvej 23. Faldning af et bevaringsvaerdigt bagetrae med krav om genplantning

Sags ID: EMN-2018-04652

Resumé

Der skal tages stilling til, om et bevaringsveerdigt b@ggetrae pa ejendommen Sglystvej 23
ma feeldes, fordi det @deleegger garagebygningen pa naboejendommen Sglystvej 21. Pa
mgdet den 4. oktober 2018 udsatte Bygnings- og Arkitekturudvalget behandlingen af
sagen.

Baggrund
Treeet er udpeget som bevaringsvaerdigt i Lokalplan 143 fra 2002.

Ejeren af naboejendommen Sglystvej 21, Jens Jligaard, ans@ger i juni maned 2016 Gentofte
Kommune om at ophaeve bevaringsveerdien pa et stort bagetrae pa Salystvej 23 Ansggningen
begrundes med, at treeet medferer skader pa hans garagebygning, der er beliggende i naboskellet
mellem de to ejendomme.

Hus og garage pa Salystvej 21 er opfart samtidig i 1955/1956. Ejendommen var dengang
underlagt en vejudvidelseslinje, men kommunen gav dispensation til at garagen blev opfert 3 m
leengere ud mod vejmidten end hovedhuset, og dermed overskred vejudvidelseslinjen
(vejudvidelseslinjen findes ikke laengere).

Kommunens landskabsarkitekt besigtigede treeet den 21. juli 2016 og bemaerkede, at traeets
redder og stamme, der star lige op ad garagen, har trykket sa meget pa garagevaeggen, at der er
opstaet adskillige revner. Bygningen pa Sglystvej 21 (herunder garagen) er udpeget som
bevaringsveerdig i Lokalplan 380 (kategori 4).

Den 28. november 2016 ansgger DSB, ejer af eiendommen Sglystvej 23, om at beskeere rodnettet
pa traeet eller at kommunen ophaever bevaringsvaerdien pa traeet, sa det kan blive feeldet.

Plan og Byg meddeler den 12. januar 2017 afslag pa ansggningen med henvisning til, at treeet vil
ga ud, hvis rodnettet bliver beskaret, og at traeets bevaringsvaerdi vejer tungere end
bevaringshensynet pa garagen. Dette med henvisning til, at treeet er eeldre end garagen, og at
garagevaeggen kan flyttes/tilpasses traeet uden at ejendommens bevaringsveerdi forringes. Der ud
over begrundes afslaget med, at treeet udger en vaesentlig del af det grenne vejbillede, og at
kommunen derfor ikke gnsker at dispensere til en feeldning af traeet.

Ejeren af Sglystvej 21 har pa baggrund af afslaget til faeldning af treeet personligt henvendt sig til
kommunen i maj 2017 med henblik pa at fa ophaevet traeets bevaringsvaerdi. | forleengelse heraf
har Plan og Byg veeret i dialog med landskabsarkitekten, som har undersggt treeet, og som
oplyser, at treekronen og rodnettet pa traeet ikke kan beskaeres uden at svaekke det markant.

Pa baggrund af henvendelsen og landskabsarkitektens vurdering har Plan og Byg den 4. juli 2017
svaret ejeren af Sglystvej 21, at forvaltningen vil undersgge mulighederne for, at der kan opnas
tilladelse til faeldning af traeet.

| den forbindelse har Plan og Byg veeret i dialog med DSB for at afklare, om de fortsat er
interesserede i at faelde treeet.
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DSB har den 22. august 2018 oplyst, at DSB ikke har noget aktuelt gnske om, at det
bevaringsveerdige tree faeldes, men vil overveje det, hvis kommunen er indstillet pa at
imgdekomme et gnske herom.

Indstilling
Plan og Byg indstiller

Til Bygnings- og Arkitekturudvalget:

At det dreftes og besluttes, om der, safremt der modtages ansggning fra DSB om feeldning af det
bevaringsveerdige tree, og der efter naboorientering i omradet ikke kommer indsigelser af
vaesentligt omfang og karakter, skal dispenseres fra § 7.1 i Lokalplan 143 til faeldning af det
bevaringsveerdige tree pa betingelse af, at der plantes et nyt tree efter kommunens nzermere
godkendelse.

Tidligere beslutninger:

Bilag
1. Kortbilag (2496279 - EMN-2018-04652)

2. Skrafoto 1 (2496284 - EMN-2018-04652)

3. Skrafoto 2 (2496286 - EMN-2018-04652)

4. Ansggning. Handbragt uden fglgeskrivelse (2482625 - EMN-2018-04229)

5. Svar fra DSB (2482626 - EMN-2018-04229)

6. Sglystvej 21 og 23. Svar pa borgmesterhenvendelse om genoptagelse af sagen om
bevaringsveerdigt trae (2519830 - EMN-2018-04229)

2 (Aben) Sgvolden 2. Etablering af kviste pa bevaringsvaerdig ejendom
Sags ID: EMN-2018-04745

Resumé
Der skal tages stilling til, om der skal gives dispensation til etablering af 3 kviste pa den
bevaringsveerdige ejendom.

Baggrund
Tegnestuen Steen Palsbgl Arkitekter ansager i juli maned 2018 Gentofte Kommune om at etablere
3 kviste pa ejendommen Sgvolden 2.

Ejendommen er omfattet af bestemmelserne i Lokalplan 95 fra 1991. Det fremgar af § 8, stk. 1, at
udvendige bygningsforandringer ikke ma finde sted uden Kommunalbestyrelsens seerlige tilladelse.

Huset er opfaert for 1888 og dermed et af de seldste i omradet. Bygningen er et redkalket
bindingsveerkshus og beskrives i lokalplanen som et almuehus (bondekultur, folkekultur), der er en
vaesentlig repreesentant for omradets kulturhistoriske og miljgmaessige veerdier.

Bygningen er i SAVE-registreringen tildelt en hgj bevaringsveerdi (karakteren 2) pa grund af sin
kulturhistoriske veerdi og mange originale detaljer.
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Plan og Byg vurderer, at de ansggte kviste er i overensstemmelse med husets oprindelige,
arkitektoniske udtryk, idet kvistenes placering og udformning vil indga som naturlige elementer i
tagfladen. Ejendommens bevaringsvaerdi vil saledes ikke aendres af ombygningen.

Indstilling
Plan og Byg indstiller

Til Bygnings- og Arkitekturudvalget:

At der meddeles tilladelse til de ansagte kviste.

Tidligere beslutninger:

Bilag

1. Kortbilag (2502296 - EMN-2018-04745)
2. Skrafoto (2508048 - EMN-2018-04745)

3. Ansggning (2508021 - EMN-2018-04745)
4. Tegninger (2508020 - EMN-2018-04745)
5. Foto af hus (2502297 - EMN-2018-04745)

3 (Aben) Strandvejen 104A. Helleruphus. Nyt etageboligbyggeri samt tilbygning til
erhvervsbygning

Sags ID: EMN-2018-04739

Resumé
Der skal tages stilling til meddelelse af tilladelse til ansggt boligbyggeri og tilbygning til
erhvervsbygning.

Baggrund

Plan og Byg modtog den 2. oktober 2017 et skitseforslag til en etageboligbebyggelse i 3-4 etager
med i alt 21 boliger pa ejendommen Strandvejen 104A (Helleruphus) fra Newsec Datea A/S med
supplerende projektforslag af 23. oktober 2017 fra DesignGroup Architects A/S.

Byplanudvalget besluttede pa baggrund af skitseforslaget enstemmigt pa sit magde den 30.
november 2017, pkt. 7, at der skulle afholdes et nabodialogmade om et projekt, der holder sig
inden for lokalplanens bestemmelser.

Newsec Datea har efterfelgende endvidere indsendt et projekt til udvidelse af
Veekstfondens lejemal pa ejendommen, hvor den eksisterende erhvervsbygning tilfgjes 2
etager til i alt 4 etager. Etagearealet udvides derved med 1.023 m2.

Plan og Byg har den 28. juni 2018 modtaget ansagning fra DesignGroup Architects om
byggetilladelse til opfarelse af en 4 etagers boligbebyggelse med 22 lejligheder og
parkeringskeelder. Det samlede etageareal til boligbebyggelsen udggr 2.002 m>.
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Der har veeret afholdt nabodialogmader om de to projekter den 27. februar, 11. april og 28. august
2018, og der er i den forbindelse modtaget flere skriftlige henvendelser.

Projektet til etageboliger er i overensstemmelse med Lokalplan 48 og Lokalplan 48.1 bortset fra
altaner, der sidder placeret ud over byggefeltets afgraensning. Det skal bemeerkes, at det er
almindelig praksis, at der gives tilladelse til, at altaner kan overskride byggefelter og grundgraense
mod vej.

Tilbygningen til Vaekstfonden er i overensstemmelse med lokalplanerne og kreever ingen
dispensationer.

Begge projekter har veeret i hgring i omradet, og der er modtaget indsigelser.

Der er udarbejdet et hgringsnotat, hvor indsigelserne er resumeret tematisk og med forvaltningens
kommentarer hertil.

Indsigelserne omhandler disse temaer:

Dispensation fra geeldende lokalplaner

Forteetning

Beplantning

Udsigtspavirkninger

Forebyggelse af skader pa omkringliggende ejendomme i forbindelse med
byggearbejder

e Trafik og parkering

Indstilling
Plan og Byg indstiller

Til Bygnings- og Arkitekturudvalget:

At der meddeles tilladelse til de ansagte projekter, herunder meddeles dispensation til etablering af
de ansggte altaner.

Tidligere beslutninger:

Bilag

. Kortbilag (2504269 - EMN-2018-04739)

. Skrafoto set mod nord (2504270 - EMN-2018-04739)

. Etageboliger (2504378 - EMN-2018-04739)

. Vaekstfonden (2504379 - EMN-2018-04739)

. Notat vedrgrende indkomne bemaerkninger til nyt etageboligbyggeri og udvidelse af
erhvervsbebyggelse pa Strandvejen 104A (2518899 - EMN-2018-04739)

6. Hgringssvar, samlet (2504597 - EMN-2018-04739)

apPpwWNE=
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4 (Aben) Meddelelser fra formanden og spgrgsmal fra medlemmerne

Sags ID: EMN-2017-05970

Tidligere beslutninger:

Bilag

5 (Lukket) Meddelelser fra formanden og spergsmal fra medlemmerne
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Dokument Navn:
Dokument Titel:
Dokument ID:

Placering:

Dagsordens titel

Dagsordenspunkt nr

Appendix nr

Relaterede Dokumenter:

Kortbilag.pdf
Kortbilag
2496279
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Signaturforklaring

Adresser - husnummer
AWS Adresser - husnummer

Matrikelkort
Bevaringsveerdige treeer - Lokalplan

[t Bevaringsveerdigt ifl Lokalplan
@ Beskéret med tilladelse

[ ] Feeldet med tilladelse

i3 Beskaret uden tilladelse

[ ] Feeldet uden tilladelse

1= Veeltet p.g.a. stormfald m.v.
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Dokument Navn: Skrafoto 1.pdf
Dokument Titel: Skrafoto 1

Dokument ID: 2496284
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Dokument Navn: Skrafoto 2.pdf
Dokument Titel: Skrafoto 2

Dokument ID: 2496286
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Dokument Navn: Ansggning. Handbragt uden
folgeskrivelse.pdf

Dokument Titel: Ansggning. Handbragt uden
folgeskrivelse

Dokument ID: 2482625
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Y GENTOFTE KOMMUNE

Dato: 12-01-2017
Jan Mglholm Sagsnr.: 2016 - 2019
DSB
Sendt til janmoe@dsb.dk
AFSLAG

Selystvej 23. Anssgning om tilladelse til faeldning af bevaringsvardigt trze.

Baggrund for sagen

Med ansegning af d. 28. november 2017 har du segt om tilladelse til at fjerne dele af rodnettet pa
et bevaringsvardigt begetre, alternativt felde treeet, pa ovenstiende adresse. Onsket om at fjerne
rodnet eller felde treeet begrundes med hensynet til naboejendommens garage, som traet
forvolder skade pa.

Regelgrundlag

Ejendommen er omfattet af lokalplan 143. Traet er i lokalplanens kortbilag udpeget som
bevaringsvardigt.

Af lokalplanen fremgér folgende: ”§ 7.1 De bevaringsveerdige treeer angivet pd kortbilaget md
ikke uden kommunalbestyrelsens tilladelse beskeeres, feeldes eller pa anden mdde cendres.”

Vurdering

Det er Plan og Bygs sken at sifremt en vasentlig del af rodnettet fjernes, svarende til rodnettets
udbredelse til naboejendommen, vil treeet lide vaesentlig overlast og risikere at de.

I en afvejning af hensynet til hhv. det bevaringsvardige tre og naboejendommens garage mener
Plan og Byg at treets vaerdi vejer tungere end dennes pavirkning pa garagen. Der er lagt vegt pa
at treeet er xldre end garagen, at garagen vil kunne repareres/®ndres sé problemet afhjzlpes, og
at garagen er omfattet af en fjernelsesdeklaration, og at der dermed ikke er et indrettelseshensyn
for sa vidt garagens bibeholdelse.

Med hensyn til naboejendommens bevaringsveardig, ses denne ikke at kunne begrunde en
fldning. Det er vurderet at bygningens arkitektur ikke forringes, sdfremt garageveggen rykkes,
ej heller sker der en vasentlig forringelse af bevaringsvaerdien safremt garagen helt nedrives.

Det er Plan og Bygs vurdering i den konkrete sag at traet skal bevares, da det udger en vasentlig
del af det gronne vejbillede, og fremstar sundt og raskt. Der er lagt szrligt veegt pa at trazets
indvirkning pa omradet.

Plan og Byg Bernstorffsvej 161 Mandag-Onsdag 8.00-16.00 Side 1 af 2
Telefon 3998 0000 2920 Charlottenlund Torsdag 8.00-18.00
plan-byg@gentofte.dk www.gentofte.dk Fredag 8.00-14.00
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Der henvises til § 1 i lokalplanen, vedrerende dennes formal, -at bevare markante, serligt
bevaringsverdige bygninger og traeer, samt beplantning med henblik pa at sikre omradets
eksisterende miljgkvaliteter, og -at opretholde kommunens grenne vejbilleder.

I henhold til planlovens § 19 kan kommunen udelukkende dispensere fra bestemmelserne i en
lokalplan, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i planen. Det er konkret vurderet
at en feldning eller vaesentlig beskadigelse af bogetraet strider mod lokalplanens principper som
beskreveti § 1.

Derudover har kommunen ikke praksis for at give tilladelse til at feelde sunde bevaringsvardige
traer.

Afgorelse

Pa baggrund af ovenstdende gives der afslag pd din ansegning under henvisning til lokalplan
143, § 7.1.

Hermed betragtes sagen afsluttet fra kommunens side.

Klagevejledning:
Planloven:
Denne afgerelse kan paklages til Natur- og Miljeklagenzvnet jf. planlovens § 58, stk. 1.

Der kan kun klages over retlige spergsmal. Der kan sédledes ikke klages over de sken der er
foretaget ved afgorelsen.

Klagefristen er pa 4 uger fra modtagelsen af afgerelsen jf. planlovens § 60, stk. 1.
Klagen skal indgives ved brug af klageportalen.
Klageportalen kan tilgas via Natur- og Miljeklagenavnets hjemmeside www.nmkn.dk

Det er en betingelse for Natur- og Miljeklagenzvnets behandling af klagen, at klager
indbetaler et gebyr pa 500 kr.

Natur- og Miljeklagenavnet pdbegynder behandlingen af klagen, nér gebyret er modtaget.
Betales gebyret ikke pad den anviste made og inden for den fastsatte frist, afvises klagen fra
behandling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes pa Natur- og Miljgklagenavnets
hjemmeside http://nmkn.dk/klage/gebyr-for-at-klage/

Segsmal til prevelse af afgerelser om forhold, der er omfattet af planloven, skal veere
anlagt ved domstolene inden 6 méneder efter den offentlige bekendtgarelse i henhold til
planlovens § 62, stk. 1.

Sagsnr.: 2015-550 Side 2 af 2



Jens Qllgaard

Fra: Jan Malholm [DSB] <janmoe@dsb.dk>

Sendt: 27. september 2016 06:40

Til: joll@post9.tele.dk

Emne: VS: Salystvej 21 2930 Klampenborg, trae pa nabogrund adeleegger
bygningskonstruktioner i min garage..

Vedheeftede filer: Selystvej 21 klampenborg garage (5,02 MB)

Opfolgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Afmaerket

T30

Med venlig hilsen

Jan Mglholm
Ejendomsadministrator

Ejendomme, Telegade 2, 2630 Taastrup
Mobil +45 24 68 04 41, E-mail janmoe@dsb.dk

Fra: Jan Mglholm [DSB]

Sendt: 27. september 2016 06:39

Til: Ejendomme [DSB] <EJEND@dsb.dk>

Emne: VS: Sglystvej 21 2930 Klampenborg, trae pd nabogrund gdelzegger bygningskonstruktioner i min garage..

Til servicecentret,

Jeg skal bede om en vurdering af forholdene som nabo til vores ejendom beliggende Sglyst vej 23 i Klampenborg,
har beskrevet i nedenstdende mail.

Vi skal have klarlagt skaderne pa naboens carport, og om hvorvidt de kan udbedres hensigtsmaessigt, derudover skal
der ses pa om forebyggende foranstaltninger kan saettes i vaerk.

Vurderingen og forslag til udbedring med prisoverslag, skal sendes til mig pr. mail.

Med venlig hilsen

Jan Mglholm
Ejendomsadministrator

Ejendomme, Telegade 2, 2630 Taastrup
Mobil +45 24 68 04 41, E-mail janmoe@dsb.dk



Fra: Jens @ligaard [mailto:joll@post9.tele.dk]

Sendt: 7. september 2016 14:12

Til: Jan Mglholm [DSB] <janmoe@dsb.dk>

Emne: VS: Sglystvej 21 2930 Klampenborg, trae pa nabogrund gdelaegger bygningskonstruktioner i min garage..

DSB ejendomme
Att Jan Mglholm

Vedr: Sglystvej 21 2930 Klampenborg, trae pa Selystvej 23 gdelaegger bygningskonstruktioner i min garage.

Idet jeg takker Dem for venlig telefonsamtale, skal jeg herved anmode DSB ejendomme om at udvise et godt og
ansvarligt naboskab, idet jeg uden skyld er rendt ind i en raekke problemer pa min ejendom pga Deres trae som
vokser ind i min garage

Problemerne er

Murvaerk og gulv gdeleegges fortsat

Det har vaeret ngdvendigt at fjerne garageporten , da vaeggen er steerkt udbgjet

Treeet gdelagger taget og tagrender ,jeg har tidligere métte om laegge taget pa garagen for nogle ar siden

Der skal nu udfgres steerkt pakraevede murreparationer

Jeg er blevet henvist til civilt spgsmal, som jeg vil tro ,at der efter alm. Retsopfattelse er grund til at retsafggrelsen vil
blive pa min side.

Imidlertid er jeg ikke indstillet pa at fgre retssag mod DSB, men appellere til godt naboskab ,og vil anmode om at
traeet bliver kraftigt beskaret og at DSB refunderer udgifterne til reparation af garagen og mit tab af garageport
Jeg deltager gerne i et mpde om sagen

Med venlig hilsen

Jens @ligaard

40411761

Til gentofte kommune plan og byg

Fra: Jens Qligaard [mailto:joll@post9.tele.dk]

Sendt: 14. juni 2016 13:53

Emne: Sglystvej 21 2930 Klampenborg, trae p& nabogrund gdelsegger bygningskonstruktioner i min garage.

Som ejer af ovennaevnte ejendom skal jeg herved ansgge om at en del af lokalplanen ophaves, omhandlende et
bevaringsmaessigt stort bggetrze.

Traeet er placeret p& naboejendommen Sglystvej 23, ejet af DSB ejendomme, og i skellet til min ejendom.
Tracet er meget stort og er med stamme og redder vokset sa meget ind i min garagemur, at der er kommet
betydelige skader jfr. vedlagte billeder.

Trykket fra traeet har medfgrt at murvangen er trykket ca. 50mm ind og at samlingen mellem fundament og
murvaerk pa langs i garagen er steerkt revnet. Garagegulvet

er ligeledes staerkt revnet. Garageporten har ikke kunnet bruges i mange ar og er nu blevet fjernet bl.a. for at give
plads nok til indkgrsel af bilen ,og for at kunne gennemfgre en reparation af garagen.

Jeg vil endvidere anfgre at traeets krone raekker ud over 25 % af min ejendom og giver betydelige gener pa taget.
Naboen DSB ejendomme har hidtil vaeret afvisende med hensyn til at fierne traeet, formodentlig af gkonomiske
grunde.

Jeg har forstaet at ,kun ejeren af ejendommen Sglystvej 23 DSB ejendomme, kan ansgge om ophavelse af
ovennavnte bevaringspligt..

Medfglgende betyder det, at jeg kun gennem et civilt sggsmal kan fa dgmt ejeren af treeet til at ansgge om
ophaevelse af bevaringspligten, og siden fierne traeet og dets rgdder.

Jeg er meget imod at sagen skal Igses retsligt, hvorfor jeg gerne ser et pabud fra Gentofte kommune evt- en
henstilling

Jeg skal derfor anmode Gentofte kommune om en udtalelse, om de er sindet at give DSB tilladelse til at s@ge op
haevning af bevarings pligten af traeet.

Den planlagte murreparation vil kun kunne blive af kosmetisk art og vil i realiteten vaere midlertidig og spild af
penge, medmindre traeet med rgdder bliver fjernet.



Jeg anmoder om kvittering for dette brevs modtagelse, og anmoder om tilsagn om hurtig sagsbehandling, s&
murereparations arbejdet kan igangsaettes.
Fotos sendes separat

Med venlig hilsen
Jens @ligaard

Svar fra

GENTOFTE KOMMUNE

Plan og Byg

Plan og Byg

Telefon 3998 0000

plan-byg@gentofte.dk
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Jens @ligaard Sglystvej 21 2930 Klampenborg

Dato: 15-08-2016

Sags. nr.: 2016 - 1055

Svar pa din forespgrgsel til lokalplan 143 bevaringsbestemmelser for bygninger og traeer

Vi har modtaget din henvendelse, med klage over et bevaringsvaerdigt bggetrae pa naboejendommen Sglystvej 23.
Jeres ejendomme er omfattet af lokalplan 143 fra 2002, hvor der i planen formalsparagraf er medtaget bevaring af
udpegede bygninger og traeer. | lokalplanens § 7.1 og § 7.3 er henholdsvis bygninger og traeer beskyttet mod
nedrivning, ombygning eller feeldning uden kommunalbestyrelsens tilladelse.

Vi kan vejledende oplyse, at en lokalplan udarbejdes i henhold til planlovens bestemmelser, og vedtagne lokalplaner
er bindende for savel forvaltning som borger. Efter planlovens § 19 kan kommunalbestyrelsen dispensere for
bestemmelser i en lokalplan, nar dispensationerne ikke er i strid med en lokalplans principper. Handtering af
bygningsaendringer pa bevaringsveerdige ejendomme og beskaering og evt. faeldning af et bevaringsveerdigt tree er
forhold, der vil vaere omfattet af kommunalbestyrelsens dispensationskompetence.

| din klage forespgrger du til muligheden for ophaevelse af en lokalplansbestemmelse for naboejendommen. Dette
vil ikke vaere muligt uden forudgéende lokalplansarbejde, da planloven igennem § 19 netop varetager muligheden
for, at kommunalbestyrelsen kan agerer og godkende beskaering eller faeldning af udpegede traeer ien lokalplan.
Fgr vi kan tage stilling til beskeering eller faeldning af bggetraeet vil ejer af ejendommen skulle ansgge
kommunalbestyrelsen om tilladelse til arbejdet. | sagsbehandlingen vil vi tage hensyn til de veerdier, der er i
omradet, herunder ogs3 jeres ejendoms garage, samt om traeet udggr sa vaesentlige gener, at en faeldningstilladelse
bgr gives. Med den sagkyndige udtagelse om, at traeet er levedygtigt er det vores vurdering, at vi som bygge- og
planmyndighed pa nuveerende tidspunkt ikke kan pabyde ejer at feelde traeet, som anmodet af dig.

Din ejendoms garage er placeret ind i terraenet helt op til naboskel, og garagens nedre murdel udger derfor ogsa en
stgttemur, der skal kunne optage jordtrykket fra naboejendommen. Vi kan vejledende oplyse, at naboen i forngdent
omfang skal give jer adgang til udfgrelse af vedligeholdelsesarbejder over sin grund. Hvis | ikke kan na til enighed, vil
du kunne anmode om vores hjzelp, da vi som bygningsmyndighed kan veere behjaelpelig med opnéelse af midlertidig
raderet / adgang til nabogrund for udfgrelse af ngdvendige vedligeholdelsesarbejder. Dette fglger af BR 15 1.11
GENTOFTE KOMMUNE

Plan og Byg
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Udbedring af den skade, som placeringen op til et bggetrae har medfert er privat, og vil derfor skulle lgses partnerne
imellem.

Med venlig hilsen

Pernille Forsberg
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Til: Bo Sommer Nielsen (bosn) (bosn@gentofte.dk)

Fra: Jesper Olsen [DSB] (jesper@dsb.dk)

Titel: SV: Sglystvej 23. Henvendelse vedr. bevaringsveerdigt trae

Sendt: 22-08-2018 08:57:15

Bilag: Salystvej 23. Henvendelse vedr. bevaringsveerdig...pdf; Nabohenvendelse. Tree pa nabogrund gdelaegger bygnin.pdf;
Henvendelse til DSB.pdf.pdf; Uddrag fra lokalplan 143.pdf.pdf; Afslag.pdf;

Til:

Gentofte Kommune

Plan og Byg

Att.: Bo Sommer Nielsen

Sagsnr. 2016 - 1055 - Henvendelse vedrgrende bevaringsvaerdigt bggetree pa ejendommen Sglyst 23, matr. 18b, Kristiansholm.
Hej Bo,

Du har fremsendt henvendelse om evt. faeldning af et bevaringsveerdigt tree pa DSB's ejendom, med baggrund i en over 2 ar
gammel nabohenvendelse fra ejeren af Sglyst 21.

Vi undrer os en del over jeres henvendelse. DSB fik allerede i januar 2017 kommunens afslag pa at faelde traeet eller fjerne dele
af rodnettet - afslaget er vedhaeftet. Vi havde fremsendt ansggningen med baggrund i naboens problemer med sin garage.

Kommunen har sdledes allerede en gang taget stilling til sagen.

Vi har ikke noget aktuelt gnske om, at det bevaringsvaerdige tree faeldes og vi agter ikke at genansgge om dette. S&fremt
kommunen selv beslutter at ophaeve bevaringsveerdigheden, kan vi overveje sagen igen.

Med venlig hilsen

Jesper Olsen
Ingenigr

@konomi, DSB Ejendomme, Telegade 2, 2630 Taastrup,
Mobil 24682128, E-mail jesper@dsb.dk
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Hgje Taastr..2630 Taastrup 2920 Charlottenlund
TIf. 39 98 00 00

gentofte@gentofte.dk

7. august 2018

Med venlig hilsen

Bo Sommer Nielsen
byggesagsbehandler

Afdelings e-mail: Plan-Byg@Gentofte.dk
Sikker mail: Gentofte@gentofte.dk

Gentofte Kommune | Plan og Byg

Bernstorffsvej 161 | 2920 Charlottenlund

Radhuset: 39 98 00 00 | Plan og Byg: 39 98 37 10 | Direkte: 39 98 37 18
Posten abnes dagligt og bliver besvaret inden 20 arbejdsdage.

E-mail sendt direkte til en medarbejder abnes, nar den pagaeldende er til stede,
og der garanteres derfor ikke for ovenstaende tidsfrist.

| Gentofte Kommune er byggesagsbehandlingen digital.
https://www.bygogmiljoe.dk/

Send Digital Post til Gentofte Kommune
Betjen dig selv pa Genvej via computer eller smartphone
Find information pa www.gentofte.dk






Til:
Fra:
Titel:

Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
Jens Jligaard (joll@post9.tele.dk)
Fwd: Selystvej 21 2930 Klampenborg, tree pa nabogrund gdelaegger bygningskonstruktioner i min garage.

Sendt: 14-06-2016 15:03:20

Sendt fra min iPad

Fra: Jens Ollgaard <joll t9.tele.dk>

Dato: 14. juni 2016 kl. 13.52.31 CEST

Emne: Selystvej 21 2930 Klampenborg, trae pa nabogrund edelzegger bygningskonstruktioner i
min garage.

Som ejer af ovennavnte ejendom skal jeg herved ansgge om at en del af lokalplanen ophaves,
omhandlende et bevaringsmaessigt stort bggetree.

Traeet er placeret pa naboejendommen Sglystvej 23, ejet af DSB ejendomme, og i skellet til min ejendom.
Traeet er meget stort og er med stamme og rgdder vokset sa meget ind i min garagemur, at der er kommet
betydelige skader jfr. vedlagte billeder.

Trykket fra traeeet har medfgrt at murvangen er trykket ca. 50mm ind og at samlingen mellem fundament og
murvaerk pa langs i garagen er steerkt revnet. Garagegulvet

er ligeledes staerkt revnet. Garageporten har ikke kunnet bruges i mange ar og er nu blevet fjernet bl.a. for at
give plads nok til indkgrsel af bilen ,og for at kunne gennemfgre en reparation af garagen.

Jeg vil endvidere anfgre at traeets krone raekker ud over 25 % af min ejendom og giver betydelige gener pa
taget.

Naboen DSB ejendomme har hidtil veeret afvisende med hensyn til at fjerne traeet, formodentlig af
gkonomiske grunde.

Jeg har forstdet at ,kun ejeren af ejendommen Sglystvej 23 DSB ejendomme, kan ansgge om ophaevelse af
ovennavnte bevaringspligt..

Medfglgende betyder det, at jeg kun gennem et civilt sggsmal kan fa dgmt ejeren af traeet til at ansgge om
ophaevelse af bevaringspligten, og siden fierne traeet og dets rgdder.

Jeg er meget imod at sagen skal Igses retsligt, hvorfor jeg gerne ser et pabud fra Gentofte kommune evt- en
henstilling

Jeg skal derfor anmode Gentofte kommune om en udtalelse, om de er sindet at give DSB tilladelse til at s@ge
op havning af bevarings pligten af traeet.

Den planlagte murreparation vil kun kunne blive af kosmetisk art og vil i realiteten vaere midlertidig og spild
af penge, medmindre treeet med rgdder bliver fjernet.

Jeg anmoder om kvittering for dette brevs modtagelse, og anmoder om tilsagn om hurtig sagsbehandling, sa
murereparations arbejdet kan igangsaettes.

Med venlig hilsen

Jens @llgaard


mailto:joll@post9.tele.dk

y GENTOFTE KOMMUNE

Plan og Byg
DSB Ejendomme Dato: 07-08-2018
Telegade 2 Sags. nr.: 2016 - 1055
2630 Taastrup

Sglystvej 23, 2930 Klampenborqg

Henvendelse vedrgrende bevaringsverdigt bggetrae pa ejendommen

Gentofte Kommune, Plan og Byg, har den 14. juni 2016 modtaget vedheftede henvendelse fra
ejeren af ejendommen Sglystvej 21. Der fremgar af henvendelsen at et stort bagetre i skellet
mellem ejendommene medfgrer skader pa garagebygningen pa Sglystvej 21.

Treeet er udpeget som bevaringsveerdigt i lokalplan 143 og det ma ikke feeldes uden
kommunalbestyrelsens tilladelse.

Gentofte Kommune er indstillet pa at igangsatte en neermere undersggelse af om en feldning af
treeet kan tillades.

En forudsetning herfor vil imidlertid veere at DSB indsender en angsgning om faldning af treeet
til behandling ved Plan og Byg og at kommunen, i forbindelse med sagsbehandlingen, foretager
en naboorientering af relevante ejendomme i omradet.

Hvis kommunen beslutter at der kan gives tilladelse til en feldning af traeet, vil der blive stillet
krav om genplanting af et nyt lgvfeldene trae et andet sted pa grunden.

Ansggningen om faeldning af treeet skal veere Plan og Byg i heende senest den 28. august 2018.
pa mail bosn@gentofte.dk

Har | spgrgsmal til sagen kan jeg kontaktes pa tIf. 3998 3718.

Med venlig hilsen

-

Z- . ol

Bo Sommer Nielsen
byggesagsbehandler
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] GENTOFTE KOMMUNE
Plan og Byg

Dato: 12-01-2017
Jan Mglholm Sagsnr.: 2016 - 2019
DSB
Sendt til janmoe@dsb.dk

AFSLAG

Selystvej 23. Ansggning om tilladelse til feeldning af bevaringsveerdigt tree.

Baggrund for sagen

Med ansggning af d. 28. november 2017 har du sggt om tilladelse til at fjerne dele af rodnettet pa
et bevaringsveerdigt bagetree, alternativt feelde traeet, pa ovenstaende adresse. @nsket om at fjerne
rodnet eller feelde treeet begrundes med hensynet til naboejendommens garage, som traeet
forvolder skade pa.

Regelgrundlag

Ejendommen er omfattet af lokalplan 143. Treeet er i lokalplanens kortbilag udpeget som
bevaringsverdigt.

Af lokalplanen fremgar falgende: ”§ 7.1 De bevaringsverdige treeer angivet pa kortbilaget ma
ikke uden kommunalbestyrelsens tilladelse beskaeres, feldes eller pa anden made &ndres. ”

Vurdering

Det er Plan og Bygs sken at safremt en vasentlig del af rodnettet fjernes, svarende til rodnettets
udbredelse til naboejendommen, vil treeet lide veaesentlig overlast og risikere at de.

I en afvejning af hensynet til hhv. det bevaringsveerdige tre og naboejendommens garage mener
Plan og Byg at treeets veerdi vejer tungere end dennes pavirkning pa garagen. Der er lagt veegt pa
at treeet er aeldre end garagen, at garagen vil kunne repareres/andres sa problemet afhjeelpes, og

at garagen er omfattet af en fjernelsesdeklaration, og at der dermed ikke er et indrettelseshensyn
for sa vidt garagens bibeholdelse.

Med hensyn til naboejendommens bevaringsvardig, ses denne ikke at kunne begrunde en
feeldning. Det er vurderet at bygningens arkitektur ikke forringes, safremt garagevaeggen rykkes,
ej heller sker der en vaesentlig forringelse af bevaringsverdien safremt garagen helt nedrives.

Det er Plan og Bygs vurdering i den konkrete sag at treeet skal bevares, da det udger en veasentlig
del af det granne vejbillede, og fremstar sundt og raskt. Der er lagt serligt veegt pa at traeets
indvirkning pa omradet.

Plan og Byg Bernstorffsvej 161 Mandag-Onsdag 8.00-16.00 Side 1 af 2
Telefon 3998 0000 2920 Charlottenlund Torsdag 8.00-18.00
plan-byg@gentofte.dk www.gentofte.dk Fredag 8.00-14.00



I GENTOFTE KOMMUNE
] Plan og Byg

Der henvises til § 1 i lokalplanen, vedrgrende dennes formal, -at bevare markante, seerligt
bevaringsveerdige bygninger og treeer, samt beplantning med henblik pa at sikre omradets
eksisterende miljgkvaliteter, og -at opretholde kommunens grgnne vejbilleder.

I henhold til planlovens § 19 kan kommunen udelukkende dispensere fra bestemmelserne i en
lokalplan, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i planen. Det er konkret vurderet
at en feeldning eller vaesentlig beskadigelse af bggetraeet strider mod lokalplanens principper som
beskrevet i § 1.

Derudover har kommunen ikke praksis for at give tilladelse til at feelde sunde bevaringsvardige
treeer.

Afgerelse

Pa baggrund af ovenstaende gives der afslag pa din ansggning under henvisning til lokalplan
143,87.1.

Hermed betragtes sagen afsluttet fra kommunens side.

Med venli

Sim '-;Alexander Heiberg
Arkitekt, |

Klagevejledning:
Planloven:
Denne afgerelse kan paklages til Natur- og Miljgklagenavnet jf. planlovens § 58, stk. 1.

Der kan kun klages over retlige spargsmal. Der kan saledes ikke klages over de skan der er
foretaget ved afgarelsen.

Klagefristen er pa 4 uger fra modtagelsen af afgarelsen jf. planlovens § 60, stk. 1.
Klagen skal indgives ved brug af klageportalen.
Klageportalen kan tilgas via Natur- og Miljgklagenavnets hjemmeside www.nmkn.dk

Det er en betingelse for Natur- og Miljgklagenavnets behandling af klagen, at klager
indbetaler et gebyr pa 500 kr.

Natur- og Miljeklageneaevnet pabegynder behandlingen af klagen, nar gebyret er modtaget.
Betales gebyret ikke pa den anviste made og inden for den fastsatte frist, afvises klagen fra
behandling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes pa Natur- og Miljeklagenavnets
hjemmeside http://nmkn.dk/klage/gebyr-for-at-klage/

Segsmal til pravelse af afgarelser om forhold, der er omfattet af planloven, skal veere
anlagt ved domstolene inden 6 maneder efter den offentlige bekendtgarelse i henhold til
planlovens § 62, stk. 1.

Sagsnr.: 2015-550 Side 2 af 2
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-- AKT 311070 -- BILAG 1 -- [ Jens Jligaard - vedr. tree pa Selystvej og lokalplan ] --

Til: Jens Qllgaard (joll@post9.tele.dk)
Fra: PLANBYG (plan-byg@gentofte.dk)
Titel: Svar pa henvendelse til borgmesteren
Sendt: 04-07-2018 13:37:06

Bilag: Henvendelsen til borgmesteren.pdf;

SOLYSTVEJ 23. Henvendelse vedrgrende bevaringsvaerdigt trae.

Kaere Jens Jligaard

Tak for din henvendelse af 22. juni 2017 til borgmester Hans Toft.

| din henvendelse anfgrer du, at det bevaringsvaerdige trae pa ovenstdende ejendom gdelasgger din garage, og
at du derfor gnsker, at en feeldning af traeet tillades.

Borgmesteren har bedt teknisk direkter Lis Bjerremand behandle og besvare din henvendelse. Pa vegne af Lis
Bjerremand kan jeg oplyse falgende.

P& baggrund af din henvendelse har Plan og Byg vurderet sagen pa ny. Vi har i den forbindelse undersagt, om
en beskeering af rodnettet og/eller af traekronen vil kunne lgse problemet i forhold til din garage.
Undersggelserne har vist, at problemet ikke kan lgses gennem beskaering af hverken rodnet eller krone, og det
er derfor besluttet, at Plan og Byg nu vil undersgge mulighederne for, at der kan opnas tilladelse til faeldning af
traeet.

Jeg skal beklage den sene besvarelse.

Skulle du have spgrgsmal til ovenstaende, kan henvendelse rettes til mig, eller til byggesagsbehandler Bo
Sommer Nielsen pa telefon 3998 3718.

Med venlig hilsen

Peter Werner

arkitekt maa

Faglig leder, bygningsmyndigheden
Gentofte Kommune - Plan og Byg
Bernstorffsvej 161

2910 Charlottenlund

Radhusets telefon: 39 98 00 00
Direkte telefon: 3998 3706

Posten abnes dagligt og bliver besvaret inden 20 arbejdsdage. E-mail sendt direkte til en medarbejder abnes, nar den pageeldende er til
stede, og der garanteres derfor ikke for ovenstaende tidsfrist.

| Gentofte Kommune er byggesagsbehandlingen digital. Felgende adresse skal benyttes ved indsendelse af ansggning om
byggetilladelse eller anmeldelse af byggearbejde: https://www.bygogmiljoe.dk/

@vrige henvendelser: Send Digital Post til Gentofte Kommune.
Betjen dig selv pa Genvej via computer eller smartphone.

Find information pa www.gentofte.dk
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Gentofte Kommune

Plan og Byg

Bernstorffsvej 161

2920 Charlottenlund 018

Vedr. Ansggning om forandring af eksisterende hus pa matr. 45b,
Sgvolden 2, 2820 Gentofte

Pa vegne af ejere af ovennaevnte ejendom, ansgges hermed om falgende
eendringer i henh. til neerveerende andragende og vedlagte tegninger.

Ejendommen er omfattet af Gentofte Kommuneplan 2017 samt Lokalplan 95 og 395.
I henhold til lokalplanen (nr. 95) s. 8, 3. og 5. afsnit skal der grundet bygningens
seerlige bevaringsmaessige status sgges om tilladelse til &endringer af bygningens
udseende.

Eksisterende forhold

Huset er ca. 400 &r gammel, bygget i 1625, som et tidligere fiskerhus/almuehus.
Huset fremstar i dag med facader i rosafarvet puds/bindingsveerk, sprossede
vinduer, stratag med tagstenstagfod og skorsten i blank mur. Huset har en enkelt
strateegt kvist i den sydvendte tagflade, samt et ovenlysvindue i den nordvendte
tagflade.

Planlagt arbejde

| forbindelse med nyteekning af strataget samt istandsaettelse af bygningens
interigrer @nsker bygherre at forbedre dagslysforholdene pa farstesalen med
falgende tiltag, jf. vedlagte tegningsmateriale:

Etablering af to nye kviste mod syd

Etablering af en ny kvist mod nord

Fjernelse af eksisterende tagstenskant ved tagfod
Fjernelse af eksisterende kvist og tidligere ovenlysvindue

De ovenfor naevnte arbejder vil blive udfart i harmoni med bygningen og i korrekt

handvaerkmaessig udfersel, der sikrer bygningens bevaringsmaessige veerdi.

Vejledende arealforhold
Der sker ingen forandring af bygningens areal.

Gebyr for byggesagsbehandling afholdes af bygherre Christian Jacobsen og
faktures direkte dertil. Faktureringsoplysninger er:

Jacobsen Gruppen A/S, Arnold Nielsens Boulevard 72, 2650 Hvidovre
CVR: 24218732, info @ jacobsengruppen.dk

steen palsbgll arkitekter m.a.a.
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For evt. spargsmal star vi gerne til radighed.

Med venlig hilsen,
Steen Palshgll
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24.10.2018/Plan og Byg

Notat vedrgrende indkomne bemaerkninger til nyt etageboligbyggeri og
udvidelse af erhvervsbebyggelse pa Strandvejen 104A

Projekterne vedrgrende nyt etageboligbyggeri og tilbygning til erhvervsbygningen (Vaekstfonden) har vaeret
sendt i hgring i omradet. Der er modtaget en raekke indsigelser, som vedlaegges dagsordenspunktet. | dette
notat sammenfattes de modtagne bemaerkninger tematisk, og forvaltningens kommentarer hertil er sat
ind.

Dispensation fra geldende lokalplaner

Det anfgres fra indsigere, at der er forhold i det ansggte, hvor tilladelse vil forudsaette dispensation fra de
lokalplaner, der gaelder for eiendommen — herunder etablering af nedkgrsel til ny parkeringskaelder og
etablering af bastion.

Det anfgres, at det ansggte etageantal og bygningshgjden ikke er i overensstemmelse med Lokalplan 48’s
formalsbestemmelse om, at nyt byggeri skal tilpasses omradet.

Det anfgres, at hvis kommunen agter at give tilladelse til det ansggte, sa vil de samlede a&ndringer i forhold
til det, der 13 til grund for Lokalplan 48 vaere sa omfattende, at det ansggte ma forudsaette udarbejdelse af
ny lokalplan.

Kommentar

Efter de for eiendommen geeldende lokalplaner skal ny bebyggelse opf@res inden for et fastlagt byggefelt,
bebyggelse ma hgjst opfares i 4 etager og med en maksimal facadehgjde pa 15 m over terraen,
bygningshgjden ma ikke overstige 18 m og bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom ma ikke
overstige 100.

Det ansggte byggeri er i overensstemmelse med de geeldende lokalplaner, bortset fra altaner, der sidder
placeret ud over byggefeltets afgraensning. Det skal bemaerkes, at det er almindelig praksis, at der gives
tilladelse til, at altaner kan overskride byggefelter og grundgraense mod ve;j.

Nedkgrslen til p-kaelderen er ikke omfattet af lokalplanens bestemmelse om byggefelt, idet byggefeltet
regulerer bygningsdele, som fremtraeder med et volumen. Nedkgrslen fremtraeder ikke med et volumen, og
overskrider derfor ikke byggefeltet.

Bastioner pa gstsiden af den nye bebyggelse er en regulering af det eksisterende terraen og skal ikke ligge
inden for byggefeltet.

Udformning og disponering af byggeriet vurderes at vaere tilpasset omradet.

Fortaetning
Det anfgres, at det ansggte vil medfgre en bygningsmaessig fortaetning i omradet. Der henvises ogsa til en
tidligere givet tilladelse til at etablere en femte etage pa den oprindelige 4-etagers erhvervsbygning.

Kommentarer
Det ansggte byggeri ligger inden for det, som er gjort muligt med de vedtagne lokalplaner.
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Tilladelsen til et etablere en femte etage pa erhvervsbygningen blev givet efter enstemmig beslutning i
Byplanudvalget den 3. september 2014.

Beplantning

Det anfgres, at der gennem tiden er fjernet beplantning fra ejendommens parkeringsplads. Der er
endvidere synspunkter pa, at den i ansggningen viste beplantningsplan ikke svarer til den, der er vist i
Lokalplan 48, samt at seerlig en rgdbgg ikke indgar i den nye beplantningsplan.

Kommentar

| forbindelse med ansggningen er der udarbejdet en beplantningsplan, der angiver, at en stor del af den
gennem tiden fjernede beplantning vil blive retableret. Den nye beplantningsplan er i princippet i
overensstemmelse med lokalplanen, idet der dog gives det enkelte trae mere plads/jord og dermed bedre
vaekstbetingelser. Dette betyder, at der ikke kan plantes helt samme antal traeer, som anvist som princip i
lokalplanen.

Den omtalte rgdbggs hidtidige placering vil ikke veere optimal for helheden i omradet.

Udsigtspavirkninger
Det anfgres, at den nye bebyggelse vil indskreenke udsynet fra nogle nabolejligheder, hvilket vil medfgre
veerditab.

Kommentar

Udsyn er reguleret med lokalplanen, idet der er udpeget et byggefelt med maksimalhgjder. Det ansggte er i
overensstemmelse med de bebyggelsesregulerende bestemmelser i Lokalplan 48. Efter planloven er
opferelse af byggeri inden for en lokalplans bestemmelser umiddelbart tilladt.

Forebyggelse af skader pa omkringliggende ejendomme i forbindelse med byggearbejder
Der anfgres en bekymring for, at byggearbejder i omradet vil medfgre saetningsskader pa naboejendomme.
Der fremszaettes gnske om, at kommunen stiller krav om sikring af naboejendomme.

Kommentar

Bygherre er forpligtet af byggeloven til at sikre omkringliggende ejendomme. Hvis der sker skader pa
bygninger i omradet, som kan relateres til byggeriet, vil bygherre skulle sta til ansvar herfor efter
almindelige erstatningsregler. Det vil vaere et privatretligt forhold at fastleegge ansvaret for skader pa
omkringliggende ejendomme. Kommunen har ikke grundlag for at kreeve sarlige foranstaltninger i
forbindelse med byggeriet.

Bygherre oplyste pa nabodialogmgde den 28. august 2018, at registrering af bygninger vil ske bade
indvendig og udvendig, og at naboer vil blive orienteret i god tid, samt at omradet, hvor der males, vil blive
i en ”"god cirkel” omkring byggeriet.

Trafik og parkering
Det anfgres, at parkeringssituationen i omradet forvaerres.

Det anfgres, at trafikken i omradet generelt vil blive forgget, at der allerede er trafikkaos, at der er
forurening fra biler og at trafiksikkerheden vil blive forringet.
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Kommentar

| forbindelse med det nye byggeri, skal der etableres nye parkeringspladser svarende til det, der er fastsat i
Kommuneplan 2017. Der skal sdledes anlaegges 2 parkeringspladser per bolig og 1 parkeringsplads per 50
m? erhvervsareal. Parkeringen skal anlsegges pa egen grund. Det ans@gte iagttager disse krav og belaster
saledes ikke parkeringssituationen i omradet.

Bemaerkninger vedrgrende trafik og parkering i omradet omkring ejendommen er ogsa blevet bergrt ved
de indledende borgermgder.

| den forbindelse har bygherren efterkommet et gnske fra borgerne om, at den tidsmaessige
parkeringsrestriktion pa ejendommen lempes, saledes at beboerne i omradet kan benytte den private
parkeringsplads i stgrre udstraekning.

Gentofte Kommune tager endvidere initiativ til, at der holdes et saerskilt mgde vedrgrende trafik- og
parkeringssituationen i denne del af Hellerup.
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Til Hellerup 3 september 2018

Til Dades — Newsec, hhv. GK Plan og byg, Borgmesteren samt medlemmer af af
Kommunalbestyrelsen hhv. udvalg der skal approbere projekter for byggetilladelser.
Kgs. Lyngby hhv. Radhuset Charlottenlund.

Vedr.: Helleruphus. Nybyggeri — Endelige byggeprojekter fremsendt 12 august 2018
til Borgermgdet 28 august pa Radhuset - Indsigelse og forslag vedr. placering af kere-
rampe til projekteret ny P-kaelder. Samt fortsat geldende tidligere fremforte
indsigelser.

Pa Borgermgdet omdelte undertegnede skriftlige kommentarer og forslag vedr. den
viste kgrerampe med forslag om at den udgér, og den eksisterende p-rampe og P-kalder
forbindes med den projekterede ny p-kalder.

Brug af den eksisterende rampe ogsa til ny p-kalder giver ingen ulemper — kun meget
betydelige fordele for omradets beboere, samt for de kommende beboere i Helleruphus
nye beboerkompleks, samt flere sterkt tiltreengte P-pladser.

Den ny rampe betyder bil- og portstgj og udstedning lige under beboernes lejligheder og de
tet pa liggende eksisterende beboelser. Benyttes eksisterende rampe er der ingen beboelser
kun erhverv omkring rampen. Udenfor kl. 7 til 17 og i weekender er der slet ingen der
forstyrres af til og frakersel pa rampen.

Den ny rampe og fremkegrsel til den kan erstattes af ca. 10 P-pladser mere p4 terren, og i en
udgravet forbindelseskelder mellem eksisterende og ny P-kalder kan der let etableres et
antal P-pladser mere.

Bygningsteknisk er der slet ingen problemer ved at udgrave og etablere en P-
forbindelseskeelder, der som den eksisterende kun er delvist nedgravet.

De meget store P-keeldre under Waterfront Indkebscenteret ligger langt dybere nede

og til og med mellem kanaler og havn i direkte forbindelse med Sundet.

Desuden er de to Helleruphus P-keldre der forbindes piloteret til samme faste bund.

Et antal villaer i omrddet er blevet kelderudgravet uden problemer, selv om de ikke er
piloterede. Helleruphus er piloteret sd der er ingen problemer, forbindelse er byggeteknisk
forsvarligt. (Med dilatationsfuger om ngdvendigt fx som i Waterfront)

Det er vor opfattelse at den nye P-rampe ikke overholder Lokalplan 48, der tydeligt
viser at den skal ligge indenfor byggefeltet . Waterfront bebyggelsen har faet
byggetilladelsemed kun 1 nedkgrsel til den store offentlige P-kelder.

Beboernes indsigelser skriftligt og pa 3 meder er desverre stadig relevante.

Det er ogsa bekymrende at man siger, at man fremover har ret til at bygge ca .500 m2
yderligere pa matriklen beliggende i kommunens tettest bebyggede og hardest
trafik-belastede beboelsesomrade, jf. breve og faktablade fremsendt til kommunen
Plan og Byg mfl. Hvortil kommer beboernes protester p 3. Borgermgade.

Pa vegne af underskrivere af indsigelser blandt naboer og beboere.

Jorgen Dufour Jomsborgvej 18 2900 Hellerup
Bilag.: Indsigelser og kommentarer Til bergrte og ansvarlige og godkendende
parter” Uddelt pd Borgermgdet den 28 august 2018.
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To: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk), Trine Fischer Stokholm (trfi) (trfi@gentofte.dk)

Cc: Andreas Sebastian Weidinger (asw@gentofte.dk), Peter Michael Fenger (PEMF@Gentofte.dk), Ole Westphal
Stephensen (ows@gentofte.dk), Morten Lokkegaard (mkd@gentofte.dk), Marianne Zangenberg (mza@gentofte.dk),
Louisa Schgnnemann Bgttkjeer (Icb@gentofte.dk), Kristine Kryger (kky@gentofte.dk), Knud Ulrik Ankjaer Borch
(KNBO@Gentofte.dk), Pia Nyring (PNY@Gentofte.dk), Katja Salomon Johansen (kso@gentofte.dk), Karen Riis
Kjglbye (KRK@Gentofte.dk), Jesper Bache Marcus (jcm@gentofte.dk), Jeanette Toxvaerd (jeat@gentofte.dk), Hans
Toft (ht@Gentofte.dk), Brigitta Volsted Rick (bvr@gentofte.dk), Bente Frimodt-Mgller (befr@gentofte.dk), Anne Hjorth
(ANHJ@Gentofte.dk), Katarina Ammitzbell (kai@gentofte.dk), Seren B. Heisel (SBHE@Gentofte.dk)

From: christina@folting.dk (christina@folting.dk)
PDFMailHeader Indsigelse: Matrikel 16aa; Helleruphus
Sent: 9/8/2018 4:57:16 AM

Kere Plan og Byg, Kommunalbestyrelsens medlemmer, Gentofte kommune.

Pé vegne af villaerne, Onsgardsvej 6 - 8, samt Onsgardsvej 23, 14 beboere, heraf 3 bernefamilier;
Vil vi hermed fremkomme med vores indsigelser mod nyt byggeri pa Matrikel 16aa; Helleruphus.

Vi beder jer baere over med os, at vi ikke kunne overholde fristen for indsigelse igar fredag den 7. Sept, og at vores stemme
bliver hert, trods overskridelse af dato med fa timer. Tak.

I henhold til kravet om nabohering, ved byggeri der kraever dispensation fra byggelovgivningen og planlovgivningen, vil vi
minde om, at vi hidtil har veret tolerante.

Som en tyv om natten, fik vi stjalet vores privatliv endnu mere, da taget pa vores nabos hus blev ferdigt.

Vi troede, at de skulle have nyt tag, men det viste sig, at det var en rooftop panorama-kantine, der uden videre var blevet
opfert. Der undrer vi os i forste omgang over, at vi ikke er blevet hert, dersom afskeermningen af terrassen er af
gennemsigtigt glas og store panoramavinduer.

Vi tenkte "Pyt" - de skal ogsa have det godt her i smerhullet, selvom nysgerrige blikke over QOresund laver direkte indkik i
vores boliger lige overfor.
Men, "Mer' vil have mer"'.

DADES har allerede faet dispensation til at udvide eksisterende bebyggelse med 930 m2 i form af en 5. etage.

Den nu planlagte bebyggelse indebeerer en samlet bebyggelse pa ca. 20.000 m2 og forudseetter dispensation fra

lokalplanens bestemmelse om en samlet bebyggelse pa i alt ca. 18.500 m2, samt dispensation fra lokalplanens bestemmelse om
bygningernes udformning og disponering i byggefeltet. Der forudsaettes endvidere dispensation for det forhold, at en nedkgringsrampe til
parkeringskeelder, trappe til indre gard og bastioner pa gstsiden overskrider byggefeltet.

Tillaegget til lokalplanen, dispensationen til at bygge en 5. sal pa eksisterende byggeri, og den samlede maengde af andre dispensationer,
der er ngdvendige for at gennemfgre det nu planlagte byggeri ger, at den samlede nye bebyggelse pa grunden efter 1985 bliver
vidtgaende anderledes end forudsat i lokalplanen fra 1985. Summen af alle disse aendringer indebaerer, at der samlet set ikke laengere er
tale om mindre veesentlige afvigelser fra lokalplanens bestemmelser, som kommunen kan dispensere fra. Der bgr derfor udarbejdes en ny
lokalplan, hvis man gnsker at tillade det byggeri, som DADES nu ansg@ger om, jf. paragraf 5.1 i tilleegget til lokalplanen.

Agter kommunen at give DADES byggetilladelse til det ansagte byggeri, vil vi pa ovennaevnte baggrund, bede om afgarelse ved
Planklagenaevnet, idet at vi ser en forveerring af det trafik og parkeringskaos vi dagligt laver limbo med, samt en forveerring af NOx - og
kulmonooxid udledningen i vores milja.

Vi vil derfor venligst bede om at blive holdt underrettet om kommunens beslutning i sagen, samt kvittering for modtagelsen af denne
indsigelse pa mail.

Venligst,

pa beboernes vegne,

Christina Folting

Onsgéardsvej 6
2900 Hellerup

TIf: 51900073
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To: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)

From: Jakob Larsen (jakobi@mail.dk)

PDFMailHeader HASTER Att. Tine Fisher Stockholm. .. VS: Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup
Sent: 9/7/2018 12:33:25 PM

Kaere Tine,

Vedr. Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup

Allerfarst vil jeg understrege, at det her skal ses som en hgflig henvendelse - ogsa selvom det kan
vaere at mailen kan lyde lidt skarp ©. Vi vaerner om vores dejligt omrade, og derfor syntes jeg at
de er vigtigt at problemstillingerne belyses.

Som det fremgar nedenfor har jeg i flere ombaeringer skrevet til DADES. Hele 3 gange har jeg
sendt henvendelsen uden at fa svar.

Jeg syntes det er saerdeles uheldigt, at henvendelser blot ignoreres.

Kommunen bgr minutigst gennemga lokalplanen, da den efter min bedste overbevisning klart
overskrides pa flere parametre.

Dette er ikke alene min holdning men mange andres.

Det er katastrofe for omradet hvis dette byggeri far lov at gennemfgares. Der er i forvejen meget
teet trafik, og trafiksikkerheden for bla. vores bern vil blive vaesentligt forringet ved at der
kommer endnu flere biler.

Nu skal det her pa ingen made opfattes som en trussel - men det er ingen hemmelighed, at der er
er flere borgere som vil ga videre med sagen om overskreden lokalplan.

Dette skal, ikke mindst ses i lyset af, at man tidligere har faet kompensation til erhvervsbyggeriet,
og bla. disse m2 kan jo ikke blot forsvinde ud af lokalplanen.

Jeg vil meget gerne bede om dine skriftlige kommentarer - samt have bekraeftet, at kommunen
endnu engang minutigst gennemgar lokalplanen. Kommunen er tidligere blevet gjort bekendt med
de punkter der ikke overholdes.

Bla. har Jargen Dufour ved flere lejligheder gjort opmaerksom pa det - men henvendelserne syntes
ignoreret.

Mange hilsner
Jakob Larsen

Jomsborgvej 11, 1.th


http://1.th/
http://1.th

2900 Hellerup

Sendt fra min iPhone

Start pé videresendt besked:

Fra: <jakobi@mail.dk>

Dato: 7. september 2018 kl. 06.37.27 CEST

Til: <jakobi@mail.dk>

Emne: VS: HASTER .. VS: Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup

Fra: jakobi@mail.dk <jakobi@mail.dk>

Sendt: 25. august 2018 09:14

Til: 'bnk@dades.dk' <bnk@dades.dk>

Cc: 'smk@dades.dk' <smk(@dades.dk>

Emne: HASTER .. VS: Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup

Hej Boris,

Jeg har d. 17. april 2018 og igen d. 14, maj 2018 sendt dig mails angéende det mulige byggeri pa
den Gamle NESA grund i Hellerup.

Begge mails fremgar nedenfor.
Til min store overraskelse har jeg INTET hert fra dig.

Nu er der sd kommet indkaldelse til Borgermede pa tirsdag efter der er ansegt om igangsettelse af
byggeriet, og det er UDEN der er kommet en kommentar fra dig.

Matte jeg venligst hare dine kommentarer senest pd mandag d. 27. august, sa vi har dine svar inden
borgermadet.

Mvh

—————————— Forwarded message ---------

From: <Jakobi@mail.dk>

Date: man. 14. maj 2018 kl. 00.01

Subject: Re: Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup
To: <bnk k>

Keaere Boris,
Jeg har ikke hert fraa dig omkring min nedesnstdende mail af 17. april.

Jeg vil dog i forlengelse bede dig laese den linkede artikel - og s& haberjeg blot, at Dades vil
skinlegge projektet som der massiv modstand af i omradet.

Jeg mener fortsat at Dades har et ansvar for Lokalomradet og ikke kun ber teenkte pa indtjeningen.
Det er en veerdi i sig selv.
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Fra: Jakobi@mail.dk

Til: bnk@dades.dk

Dato: Tir, 17. apr 2018 18:52

Emne: Muligt byggeri pa den gamle NESA grund i Hellerup

Keaere Boris,
Muligt byggeri pa den Gamle NESA grund i Hellerup

Jeg har nu deltaget to gange ved Borgermeder pa Gentofte Kommune med deltagelse fra
DADES- herunder Bjarne Erik Serensen. Madet omhandlede det mulige byggeri pd den gamle
NESA grund i Hellerup.

Ved det forste Borgermede, madte DADES mildest talt uforberedt op, og kunne ikke svare pa en
lang rekke af de spergsmal som borgene fremkom med.

Dertil kommer, at man i flere omgange forsegte at undgé at svare pa de spergsmal der kom fra
flere borgere, der pa forhdnd havde sat sig grundigt ind i lokal planen. Man skulle tro, at DADES
allerede kunne svare pa disse spergsmal ved samme mede - men dem maétte man altsd hjem og
forberede til medet der blev atholdt onsdag d. 11. april.

Néar nu DADES troppede op med bygningskonstrukterer, aktitekter m.v. matte man forvente, at
forarbejdet var gjort. Som navnt var det beklageligvis ikke tilfeeldet.

Det kom tilsyneladende ogsé bag pa DADES og deres radgivere, at der i forvejen var givet
dispensation ved udvidelse af erhvervbyggeriet der allerrede er bygget.

Derudover mener jeg ogsa, at DADES har en moralsk forpligtelse til ikke, at bygge yderligere pa
grunden. Omradet er i forvejen meget taet befolket, og det vil vaere meget synd for omradet, hvis
der nu skal placeres endnu en ejendom.

Derudover er der ogsé hele trafik sikkerheden og parkeringspladser der bliver sat pa spil.

Jeg har fuld respekt for, at DADES skal tjene penge - men der mé ogsa vare en granse for hvor
meget man vil veere bekendt at bygge - ogsa selvom man har nogle aktiongrer man skal
tilfredsstille.

Man bliver i hvert fald meget lidt populer i omradet - og det gaelder ogsa for borgere der ikke bor
i umiddelbar narhed - men som alligevel verner om lokalmiljeet.

Nu er det jo slet ikke afgjort om byggeriet far tilladelse- men med den massive protest og med
adskillige underskrifts indsamlinger - har jeg nasten ikke fantasi til, at tro andet end DADES
traekker deres planer tilbage.

Hvis du ikke allerede har set omradet, ma jeg anbefale at du ger det - og jeg vil pa det kraftigste
anmode om, at du som direkter gér ind i sagen - og serge for, at traekke jeres planer tilbage.

Mvh
Jakob

</htmlxmlns:v="urn:schemas-microsoft-com:vml"xmlns:o="urn:schemas-microsoft-
com:office:office"xmlns:w="urn:schemas-microsoft-com:office:word"xmlns:m="http:>
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To: Gentofte (gentofte@gentofte.dk), Hans Toft (ht@Gentofte.dk), Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
From: bo cons (sundborghus@gmail.com)

PDFMailHeader indsigelse/protest

Sent: 9/7/2018 3:15:53 PM

Attachments: Gentofte_dades.docx;

Kere Gentofte Kommune Hans Toft og det samlede byrad

/. Vedlagt fremsendes herved protest mod nyt byggeri pa den gamle Nesagrund. Jeg stiler samtidig protesten til det samlede
byrad, idet jeg mener de samlede dispensationer bryder med lokalplanen pa en made, der kraver en ny lokalplan.

Jeg undrer mig ogsa over at du Hans Toft virker bemarkelsesvardigt opsat pa, at de gennemfores og at Dades derved far en
uskreven ret til at tilsidesette og generere omradets beboere ved deres byggeri, som efter min mening ikke er ok jeevnfer
3 min indsicel Iheftet d i

mvh

Bo Constantin
25471909



Plan og Byg, Gentofte kommune.

Hans Toft og byradet.

Jeg vil hermed ggre indsigelse mod, at kommunen giver tilladelse til det nye
byggeri pa Hellerup-Hus-grunden, som Dades Ejendomsinvesteringsselskab har
ansggt om, og som blev drgftet pa borgermgade den 28. august.

Som almindelig leeser af lokalplanen er det svert at forsta, at det pageeldende
byggeri kan tillades efter lokalplanen.

Byggeriet kan ikke forstas som en udvidelse i form af en afrunding af NESA's
tidligere administrationsbygning, som var lokalplanens hovedformal med nyt
byggeri pa omradet. Byggeriet er heller ikke tilpasset den eksisterende bebyggelse
i og omkring omradet som anfgrt i lokalplanens formal og detaljeret beskrevet i
redeggrelsen for lokalplanen.

Det planlagte byggeri vil endvidere forveerre trafikbetjeningen og
parkeringsmulighederne i omradet, i modstrid med lokalplanens formal.

Dispensationer fra lokalplanens bestemmelser skal vaere baseret pa saglige og
planleegningsmaessigt relevante hensyn.

Jeg er ikke bekendt med, at tidligere eller nu ngdvendige dispensationer er
begrundet i saglige eller planleegningsmaessige hensyn.

Byggeriet bidrager med en betydelig bygningsmaessig fortetning af et omrade, der
i forvejen er det teettest bebyggede omrade i Gentofte, og til en forveerring af
trafikafvikling og parkeringsforhold i omradet, der allerede er mere

end anstrengte.

Saglige og planlaegningsmaessige hensyn tilsiges, at der IKKE dispensationer, der
medfarer starre fortetning, trafik og parkeringsproblemer i omradet.



Tilleegget til lokalplanen, dispensationen til at bygge en 5. sal pa eksisterende
byggeri, og den samlede mangde af andre dispensationer, der er ngdvendige for at
gennemfare det nu planlagte byggeri ger, at den samlede nye bebyggelse pa
grunden efter 1985 bliver vidtgaende anderledes end forudsat i lokalplanen fra
1985.

Summen af alle disse &endringer indebarer, at der samlet set ikke leengere er tale
om mindre vasentlige afvigelser fra lokalplanens bestemmelser, som kommunen
kan dispensere fra. Der bgr derfor udarbejdes en ny lokalplan, hvis man gnsker at
tillade det byggeri, som DADES nu ansgger om, jf. paragraf 5.1 i tilleegget til
lokalplanen.

Hvis kommunen giver DADES byggetilladelse til det ansggte byggeri, vil jeg pa
ovennavnte baggrund klage over afggrelsen til Planklagenavnet. Jeg vil
derfor anmode om at blive holdt underrettet om kommunens beslutning i sagen.

Jeg vil ogsa anmode om en kvittering for modtagelsen af denne mail.

Hvis kommunen giver DADES byggetilladelse til det ansggte byggeri, vil jeg pa
ovennavnte baggrund klage over afggrelsen til Planklagenavnet.

Jeg vil anmode om at blive holdt underrettet om kommunens beslutning i sagen.

Med venlig hilsen
Bo Constantin
Onsgards tveervej 2, 1 tv

2900 Hellerup
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Kare Hr Borgmester Hans Toft - Gentofte Kommunes Plan og Byg, samt alle jer andre involverede parter.

Idet 1nds1gelses fristen ift byggeprOJektet “Helleruphus udlzber 1m0rgen (7.9.18) -vil jeg pé vores forenings vegne gerne understrege at
g Jen 11.4.18 (se kopi herunder)

Og jeg v11 derfor venhgst rmnde jer om, at vi stadig afventer j Jeres svar pa de 4 punkter som vi indsendte for nu snart 6 maneder siden
? Héber derfor at vi kan fé dette belyst og besvaret dette hurtigst muligt.

Desuden er de trafikale / parkerings forhold i svinget pa Jomsborgvej heller ikke blevet klarlagt, hvilke udger en stor trafikal risiko, og
som vi tidligere har pépeget er det nok kun et spergsmal om tid, for der sker et alvorlig uheld. Dettte skyldes udelukkende de
uhensigtsmassige parkeringer der foretages af udefrakommende bilejere i dette snaevre sving.

Derfor ser vi meget frem til at here fra jer mhp. de 4 punkter herunder - samt finde en god og konstruktiv lesning pé de trafikale
problemer i svinget pa Jomsborgve;j.

Fra: A/B 9-19 [mailto:abjoms@gmail.com]

Sendt: 11. april 2018 15:10

Til: Hans Toft (ht) <ht@Gentofte.dk>

Cc: Marianne Zangenberg (mza) <mza@Gentofte.dk>; Ole Westphal Stephensen (OWS) <ows@gentofte.dk>;
Bente Frimodt-Mgller (befr) <BEFR@Gentofte.dk>; Karen Riis Kjglbye (krk) <KRK@Gentofte.dk>; Jesper Bache

Marcus (JCM) <jcm@gentofte.dk>; Louisa Schgnnemann Bgttkjeer (LCB) <Icb@gentofte.dk>; Jeanne Guldbrand
Toxveerd (jeat) <jeat@gentofte.dk>; Pia Nyring (pny) <PNY@Gentofte.dk>; Andreas Sebastian Weidinger (ASW)
<asw@gentofte.dk>; Peter Michael Fenger (pemf) <PEMF@Gentofte.dk>; Katarina Ammitzbgll (KAI)
<kai@gentofte.dk>; Knud Ulrik Ankjzer Borch (knbo) <KNBO@Gentofte.dk>; Katja Salomon Johansen (KSO)
<kso@gentofte.dk>; Anne Hjorth (anhj) <ANHI@Gentofte.dk>; Kristine Kryger (KKY) <kk ntofte.dk>;
Morten Lgkkegaard (MKD) <mkd@gentofte.dk>; Brigitta Volsted Rick (BVR) <bvr@gentofte.dk>; Sgren B.
Heisel (SBHE) <SBHE @Gentofte.dk>; Plan og Byg <PlanogB: ntofte.dk>; "Hans Hagstrgm."
<Hanshag@hotmail.com>; Tina Lund <lund973@gmail.com>; Ronald <ronaldvanswol@gmail.com>; Rikke
Jattrup <rikke.jattrup@rentokil-initial.com>; Tobias Greibe <tobiasgreibe@gmail.com>; Zille Danielsen
<yab@hotmail.dk>; Helle Clausen <hc@advokatbj.dk>; Magnus Alkil <mralkil@gmail.com>; Sigurd T.
Mikkelsen <simi@dadlnet.dk>; Eva Kartholm <eva@kartholm.com>; Poul Borring <poul@pobo.dk>; Sgren
Jensen <vicevaert.hellerupstrandgaard@gmail.com>; Strandvejen 108 + A <info.strandvejen108 @gmail.com>;
Helle Viuf <helle@viuff.dk>

Emne: Jomsborgvej 9-19 - Udpeget af kommunen som en bevaringsveerdig ejendom

Kzre Borgmester Hans Toft, Gentofte kommunalbestyrelse, Plan og Byg og alle andre relevante
personer i denne sag.

I det vi jo skal mades i aften til endnu et nabodialogmedet p& Radhuset, vil jeg derfor bede om at fé svar
pé folgende spergsmal iht. at kommunen jo selv har erklaret vores over 100 &r gamle ejendom, som
bevaringsverdig.

P4 sidste nabodialogmade stillede jeg et par tekniske spergsmal, men blev desvaerre modt af en naermest
"larmende tavshed” fra bdde arkitekt Morten Jorgensen og Dades repraesentant, hvilket vidnede om at de
generelt ikke virkede serlig velforberedte pa dette mode.

Vores sjeldne og bevaringsvaerdige ejendom er jo som bekendt bygget pd gammel havbund og stér
desuden pa pale, det kan derfor bekymre mig meget, at der pateenkes at dreene og piloteres kraftigt sa
teet pa vores ejendom.

1) Vil kommunen stllle krav i byggetllladelsen om at der bla foretages en fotoreportage af de
omkringliggende naboejendommeinden et evt. byggeprojekt igangsattes?

2) Vil der blive etableret / monteret elektronisk male - og registreringsudstyr pa nabo ejendomme,
safremt der piloteres og draenes kraftigt i omradet.

3) Findes der en grundvandskvote historik for omradet, som man vil kunne sammenligne med, i tilfaelde
at setnings skader for, under og efter endt byggeri ?

4) Hvilke forurenings niveau findes der pa grunden, hvor det planlagges at lave udgravningen til dette
byggeri (der findes jo evidens for flere alvorlige niveauer af forurening i hele dette omrade, sa det er
yderst relevant at vide hvilke risici der er forbundet med en evt. udgravning)

Sidst da NESA byggede deres hovedkontor, fik vores ejendom store satnings skader pa hele
ejendommen, og det er derfor til stor bekymring at der nu patenkes at bygge endnu engang - og enda
teettere pa vores bevaringsvardige ejendom.

Ser meget frem til et godt og konstruktivt mede i aften og haber inderligt, at jeg denne gang kan fa
besvaret disse yderst relevante spergsmél af bygherren og arkitekten.
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Med venlig hilsen

M. Wengler.

Formand / Bestyrelsen

AB Jomsborgvej 9-19
bi 0 1

Med venlig hilsen

Mark Wengler

Formand for Bestyrelsen
AB Jomsborgvej 9-19
abjoms@gmail.com

Den 29. aug. 2018 k1. 12.24 skrev A/B 9-19 <abjoms(@gmail.com>:

Keare Hr. Peter Werner
Tak for dit venlige svar p4 min forespergsel.

Da jeg desverre var forhindret i at deltage i borgermadet igar aftes, vil jeg derfor venligst bede dig om at
sende mig jeres skriftlige svar pa min forespergsel fra den 14.4.18 til - til mail abjoms@gmail.com

(jf. dit mail svar "Jeres henvendelse vil blive skriftligt besvaret efter borgermedet tirsdag den 28. august 2018 om
Helleruphus, som I er blevet inviteret til.””)

Jeg er oprigtig bekymret over hvordan vores gamle og bevaringsvardige ejendom, vil handterer rystelserne fra
en leengerevarende pilotering, samt en omfattende draening af hele omradet omkring byggegrunden, som vi

bliver naboer til.
Derfor ser jeg meget frem til at modtage dit/ jeres svar pa min foresporgsel.

Med venlig hilsen
Mark Wengler.

Bestyrelsen
AB Jomsborgvej 9-19
bi Q i

Den 24. aug. 2018 kl. 13.37 skrev Peter Werner (pehw) <pehw(@gentofte.dk>:

Kaere bestyrelse

Tak for jeres henvendelse af maj 2018 til borgmester Hans Toft.
Jeres henvendelse vil blive skriftligt besvaret efter borgermgdet tirsdag den 28. august 2018 om Helleruphus, som | er
blevet inviteret til.

Med venlig hilsen

Peter Werner
arkitekt maa
Faglig leder
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Gentofte Kommune - Plan og Byg
Bernstorffsvej 161
2910 Charlottenlund

Radhusets telefon: 39 98 00 00
Direkte telefon: 3998 3706

Posten abnes dagligt og bliver besvaret inden 20 arbejdsdage. E-mail sendt direkte til en medarbejder dbnes, nar den
pageeldende er til stede, og der garanteres derfor ikke for ovenstaende tidsfrist.

| Gentofte Kommune er byggesagsbehandlingen digital. Fglgende adresse skal benyttes ved indsendelse af ansggning om
byggetilladelse eller anmeldelse af byggearbejde: https:/lwww.bygogmiljoe.dk/

@vrige henvendelser: Send Digital Post til Gentofte Kommune.

Betjen dig selv pa Genvej via computer eller smartphone.

Find information pa www.gentofte.dk

Til: Hans Toft (ht@Gentofte.dk)
Cc: "Hans Hagstrgm." (Hanshag@hotmail.com), Tina Lund (lund973@gmail.com), Sgren Jensen

(vicevaert.hellerupstrandgaard@gmail.com), Seren B. Heisel (SBHE@Gentofte.dk), Strandvejen 108 + A
(info.strandvejen108@gmail.com), simi@dadinet.dk (simi@dadinet.dk), Ronald (ronaldvanswol@gmail.com),
Rikke Jattrup (rikke.jattrup@rentokil-initial.com), Poul Borring (poul@pobo.dk), Plan og Byg
(PlanogByg@gentofte.dk), Pia Nyring (PNY@Gentofte.dk), Peter Michael Fenger (PEME@Gentofte.dk), Ole
Westphal Stephensen (ows@gentofte.dk), Morten Lakkegaard (mkd@gentofte.dk), Marianne Zangenberg
(mza@gentofte.dk), Tobias Greibe (tobiasgreibe@gmail.com), Magnus Alkil (mralkii@gmail.com), Kristine
Kryger (kky@gentofte.dk), Knud Ulrik Ankjeer Borch (KNBO@Gentofte.dk), Katja Salomon Johansen
(kso@gentofte.dk), Katarina Ammitzbell (kai@gentofte.dk), Karen Riis Kjglbye (KRK@Gentofte.dk), Jesper
Bache Marcus (jcm@gentofte.dk), Jeanette Toxvaerd (jeat@gentofte.dk), Helle Viuff (helle@uviuff.dk),
hc@advokatbj.dk (hc@advokatbj.dk), Eva Kartholm (eva@kartholm.com), Brigitta Volsted Rick
(bvr@gentofte.dk), Bente Frimodt-Mgller (befr@gentofte.dk), Anne Hjorth (ANHJ@Gentofte.dk), Andreas
Sebastian Weidinger (asw@gentofte.dk), Louisa Schgnnemann Bettkjeer (Icb@gentofte.dk), yab@hotmail.dk

(vab@hotmail.dk)
Fra: A/B 9-19 (abjoms@gmail.com)
Titel: Henvendelse af 13.05.2018 til borgmesteren. Jomsborgvej 9-19 - Udpeget af kommunen som en

bevaringsveerdig ejendom
E-mailtitel: Re: Jomsborgvej 9-19 - Udpeget af kommunen som en bevaringsveerdig ejendom
Sendt: 13-05-2018 12:17:55

Kare Borgmester Hans Toft.

I det beboerne i vores ejendom - og i omradet generelt - er meget bekymrede over eventuelle bygnings messige konsekvenser,
det forestdende byggeri kan resulterer i, vil vi i bestyrelsen for AB Jomsborgvej 9-19 derfor meget gerne have et fyldestgerende
skriftligt svar, pa vores henvendelse fra den. 11.4.18.

Vore ejendom er jo som bekendt over 100 &r gammel og erkleret bevaringsverdig, desuden er den placeret pd gammel
havbund og pé pale, sé nir der skal piloteres og dranes voldsomt sa teet pa vores gamle ejendom, er der en reel risiko for at der
kan opsta alvorlige setnings- og bygnings skader.

Vi vi derfor venligst bede en skriftlig garanti for at all ta kader f bygherren, samt at der installeres relevant
maleudstyr pé alle nerliggende ejendomme og desuden laves en fyldstgerende foto dokumentation ligeledes af alle
narliggende ejendomme, for byggeprojektet igangsettes, saledes at der eksisterer en "for og efter’dokumentation.

Derved vil alle eventuelle opstaede bygnings skader og problemer generelt, som folge at dette byggeprojekt, vere
dokumenteres praecist.

Ser meget frem til at here fra Gentofte kommune / Bygherren ift. denne henvendelse.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

AB Jomsborgvej 9-19
bi @ 0

Den 11. apr. 2018 kl. 15.38 skrev Hans Toft (ht) <ht@Gentofte.dk>:

Kaere Mark Wengler.

Tak for din nedenstaende mail, som jeg videresender til teknisk direktgr Lis Bjerremand, som vil drage omsorg
for behandling og besvarelse af din henvendelse —i den udstraekning, det er muligt pa aftenens mgde, men
ellers i efterfglgende skriftlig besvarelse.

Med venlig hilsen

Hans Toft

Fra: A/B 9-19 [mailto:abjoms@gmail.com]
Sendt: 11. april 2018 15:10
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Til: Hans Toft (ht) <ht@Gentofte.dk>

Cc: Marianne Zangenberg (mza) <mza@Gentofte.dk>; Ole Westphal Stephensen (OWS) <ows@gentofte.dk>;
Bente Frimodt-Mgller (befr) <BEFR@Gentofte.dk>; Karen Riis Kjglbye (krk) <KRK@Gentofte.dk>; Jesper Bache
Marcus (JCM) <jcm@gentofte.dk>; Louisa Schgnnemann Bgttkjzer (LCB) <Icb@gentofte.dk>; Jeanne Guldbrand
Toxveerd (jeat) <jeat@gentofte.dk>; Pia Nyring (pny) <PNY@Gentofte.dk>; Andreas Sebastian Weidinger (ASW)
<asw@gentofte.dk>; Peter Michael Fenger (pemf) <PEMF@Gentofte.dk>; Katarina Ammitzbgll (KAI)
<kai@gentofte.dk>; Knud Ulrik Ankjaer Borch (knbo) <KNBO@ Gentofte.dk>; Katja Salomon Johansen (KSO)
<kso@gentofte.dk>; Anne Hjorth (anhj) <ANHJ@Gentofte.dk>; Kristine Kryger (KKY) <kk ntofte.dk>;
Morten Lgkkegaard (MKD) <mkd@gentofte.dk>; Brigitta Volsted Rick (BVR) <bvr@gentofte.dk>; Sgren B.
Heisel (SBHE) <SBHE@Gentofte.dk>; Plan og Byg <PlanogB ntofte.dk>; "Hans Hagstrgm."
<Hanshag@hotmail.com>; Tina Lund <lund973@gmail.com>; Ronald <ronaldvanswol@gmail.com>; Rikke
Jattrup <rikke.jattrup@rentokil-initial.com>; Tobias Greibe <tobiasgreibe@gmail.com>; Zille Danielsen
<yab@hotmail.dk>; Helle Clausen <hc@advokatbj.dk>; Magnus Alkil <mralkil@gmail.com>; Sigurd T.
Mikkelsen <simi@dadlnet.dk>; Eva Kartholm <eva@kartholm.com>; Poul Borring <poul@pobo.dk>; Sgren
Jensen <vicevaert.hellerupstrandgaard@gmail.com>; Strandvejen 108 + A <info.strandvejen108 @gmail.com>;
Helle Viuf <helle@viuff.dk>

Emne: Jomsborgvej 9-19 - Udpeget af kommunen som en bevaringsvaerdig ejendom

Kzre Borgmester Hans Toft, Gentofte kommunalbestyrelse, Plan og Byg og alle andre relevante
personer i denne sag.

I det vi jo skal medes i aften til endnu et nabodialogmedet pa Radhuset, vil jeg derfor bede om at fé svar
pa folgende spergsmal iht. at kommunen jo selv har erkleret vores over 100 ar gamle ejendom, som
bevaringsverdig.

Pa sidste nabodialogmede stillede jeg et par tekniske spergsmal, men blev desvaerre modt af en naermest
"larmende tavshed” fra bade arkitekt Morten Jorgensen og Dades repraesentant, hvilket vidnede om at de
generelt ikke virkede seerlig velforberedte pa dette mede.

Vores sjeldne og bevaringsvardige ejendom er jo som bekendt bygget pd gammel havbund og stér
desuden pé pzle, det kan derfor bekymre mig meget, at der patankes at draene og piloteres kraftigt sa
teet pa vores ejendom.

omkringliggende naboejendommeinden et evt. byggeprojekt igangsaettes?

2) Vil der blive etableret / monteret elektronisk male - og registreringsudstyr pa nabo ejendomme,
safremt der piloteres og draenes kraftigt i omréadet.

3) Findes der en grundvandskvote historik for omradet, som man vil kunne sammenligne med, i tilfaelde
at saetnings skader for, under og efter endt byggeri ?

4) Hvilke forurenings niveau findes der pa grunden, hvor det planlaegges at lave udgravningen til dette
byggeri (der findes jo evidens for flere alvorlige niveauer af forurening i hele dette omrade, sa det er
yderst relevant at vide hvilke risici der er forbundet med en evt. udgravning)

Sidst da NESA byggede deres hovedkontor, fik vores ejendom store satnings skader pa hele
ejendommen, og det er derfor til stor bekymring at der nu patenkes at bygge endnu engang - og enda
teettere pa vores bevaringsvardige ejendom.

Ser meget frem til et godt og konstruktivt mede i aften og haber inderligt, at jeg denne gang kan fa
besvaret disse yderst relevante spergsmél af bygherren og arkitekten.

Med venlig hilsen

M. Wengler.

Formand / Bestyrelsen
AB Jomsborgvej 9-19
abjom mail.com
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Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)

Cc: Ole Westphal Stephensen (OWS (ows@gentofte.dk), Hans Toft (ht@Gentofte.dk), Marianne Zangenberg (mza@gentofte.dk),
Brigitta Volsted Rick (BVR (bvr@gentofte.dk), Morten Lakkegaard (MKD (mkd@gentofte.dk), Kristine Kryger (KKY
(kky@gentofte.dk), Anne Hjorth (anhj (ANHJ@Gentofte.dk), Katja Salomon Johansen (KSO (kso@gentofte.dk),
befr@gentofte.dk (befr@gentofte.dk), Knud Ulrik Ankjaer Borch (knbo (KNBO@Gentofte.dk), Peter Michael Fenger (pemf
(PEMF@Gentofte.dk), Andreas Sebastian Weidinger (ASW (asw@gentofte.dk), Pia Nyring (pny (PNY@Gentofte.dk), Jeanne
Guldbrand Toxveerd (jeat (jeat@gentofte.dk), Louisa Schennemann Battkjeer (LCB (Icb@gentofte.dk), Jesper Bache Marcus
(JCM (jcm@gentofte.dk), Karen Riis Kjglbye (krk (KRK@Gentofte.dk), Katarina Ammitzbell (KAl (kai@gentofte.dk), Seren B.
Heisel (SBHE) (SBHE@Gentofte.dk)

Fra: simi@dadinet.dk (simi@dadinet.dk)

Titel: Borgermade den 27. februar om udvidelse af bebyggelsen pa den gamle NESA-grund, nu HellerupHus (matrikel 16 aa).

Sendt: 21-02-2018 10:24:22

Til Gentofte Kommune, Plan og Byg
Cc Borgmester Hans Toft og gvrige medlemmer af Kommunalbestyrelsen

Tak for invitationen til borgermgde den 27. februar om ovenstaende sag. Jeg er desvaerre forhindret i at komme, men har prgvet at saette migind i
sagen via offentligt tilgaengelige kilder (lokalplaner og weblager.dk).

Det er pa den baggrund min opfattelse, at den planlagte udvidelse af bebyggelsen samlet set vil fa en negativ betydning for lokalomradet, og at den
forudsaetter en ny lokalplan for omradet.

Omradet er i forvejen praeget af taet hgjt etagebyggeri. Det indtryk vil kun blive forstaerket af en ny stor 4-etagers boligblok og forhgjelse af
eksisterende 2-etagers bygninger til fire etager. Den nuvaerende bebyggelse fra 1987 er astetisk vellykket med ensartet bygningsstil og anvendelse
af materialer, der matcher den gamle NESA administrationsbygning. Den faldende byggelinie fra Strandvejen til boligblokke pa fire og to etager mod
@st mod lunden foran Jomsborgvej og ned mod villaomradet bevirker, at byggeriet ikke virker som et stort og anmassende etagebyggeri. Disse
vellykkede Igsninger gdelaegges med de nye byggeplaner. | den planlagte boligblok bruges andre materialer og en helt anden byggestil med store
altaner. Den nuvaerende 2-etagers byggeblok forsynes med en underlig overbygning pa to etager i et andet materiale og i en anden stil end den
nuvaerende zestetisk vellykkede bygning. | betragtning af byggeblokkenes stgrrelse og bygning i fire etagers hgjde vil det planlagte byggeri ikke
mildne omradets karakter af teet hgjt etagebyggeri, - tvaertimod. Det er en ganske betydelig sendring af omradets udtryk og ikke til den positive
side.

Udsynet fra Lille Strandvej mod syd og sydgst (mod @resund) ud over den nuvaerende to-etagers byggeblok vil blive indskraenket for mange
lejligheder. Det er en herligheds-forringelse, der kan pavirke vaerdien af disse boliger. Nye kontorarbejdspladser og boliger vil gge trafikken i
omradet. Det er procentuelt naeppe meget, men afvikling af trafikken mellem Onsgardsvej og Strandvejen er allerede problematisk , isser om
sommeren, hvor trafikken til og fra omraderne omkring havnen er stor. Det er ikke usaedvanligt at biler holder i k¢ med motoren i tomgang pa
gverste stykke af Onsgardsvej og tilkgrslerne fra parkeringspladserne og Onsgards Tvaerve;j.

Den planlagte udvidelse strider mod lokalplan 48, der angiver en bebyggelse p& op til 18.500 m? med bygninger p& maksimalt 4 etager. Ifplge
DADES er der hidtil bygget 16.738 m2. Den planlagte nye bebyggelse er pa 3.195 m?2, s& den samlede bebyggelse bliver pa 19.933 m2, altsa en
overskridelse p& 1.433 m2. Desuden planlaegger DADES at bygge uden for lokalplanens byggefelt.

Ovenstaende negative betydning for lokalomradet vil mindskes, hvis DADES palaegges at overholde lokalplanen. Det vil vaere naturligt, at
kommunen forlanger, at lokalplanen overholdes, og at der kun dispenseres for mindre vaesentlige afvigelser, jf. tillaeg til lokalplan 48, paragraf 5.1.

Der er tidligere givet dispensation til at omdanne loftetagen pa 4-etagers bygningerne til en femte etage. Det er i sig selv en ikke ubetydelig
afvigelse fra lokalplanens princip om byggeri med hgjst fire etager. Hvis der yderligere gives dispensation for lokalplanens bestemmelser om det
maksimale antal kvadratmeter og det anviste byggefelt, vil disse dispensationer efter min mening tilsammen udggre en sa veesentlig afvigelse fra
lokalplanen, at det vil kraeve en ny lokalplan, jf. tilleeg til lokalplan 48, paragraf 5.1.

Jeg har tre spgrgsmal, som jeg ikke har kunnet finde svar pa, og som jeg haber | kan besvare:

1. Hvor mange etagekvadratmeter blev der faktisk bygget i farste fase af det ny byggeri pa grunden, jf. at lokalplan 48 angiver at der var
planlagt 16.300 m2.

2. Hvor mange etagekvadratmeter udggr omdannelsen af tagetagen pa tidligere 4-etages bygninger til en femte etage, og er disse
kvadratmeter indregnet i ovenstiende 16.738 m2? Findes der offentligt tilgeengelige dokumenter om denne byggesag?

3. DADES har i modstrid med lokalplanen fjernet alle treeer i deres parkeringsomrade, der dermed fremtraeder som en parkeringsgrken. Er det
godkendt af kommunalbestyrelsen ( jf lokalplan 48 paragraf 10 stk 13)?

Jeg tillader mig at sende kopi af denne mail til borgmester Hans Toft og kommunalbestyrelsens gvrige medlemmer.
Med venlig hilsen

Sigurd Mikkelsen

Onsgardsvej 19

2900 Hellerup

TIf 50431343
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